



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 010/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro De Preço Que Objetiva A Aquisição De Pneus, Câmara De Ar E Protetores Para Atender A Prefeitura, Secretarias E Fundos Que Compõem A Esfera Administrativa Municipal do Município de Nossa Senhora Aparecida, itens fracassados no Pregão Eletrônico nº 05/2022.*

Fornecedor : P. V. PNEUS EIRELI - 21.848.971/0001-66											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	und	PNEU PARA PATROL, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1º LINHA, DIMENSÕES 14.00-24	DURABLE	G2/L2	R\$ 4.350,00	R\$ 65.250,00	R\$ 4.535,00	R\$ 68.025,00	4,08	R\$ 185,00
2	5,00	UND	PNEU PARA PÁ CARREGADEIRA, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1º LINHA, DIMENSÕES 17.5-25	DURABLE	G2/L2	R\$ 5.250,00	R\$ 26.250,00	R\$ 5.312,70	R\$ 26.563,50	1,18	R\$ 62,70
4	17,00	UND	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL USO MISTO (ASFALTO E TERRA) 1º LINHA, DIMENSÕES 1000R20	FORMULA	DRIVE G	R\$ 2.738,00	R\$ 46.546,00	R\$ 4.199,99	R\$ 71.399,83	34,81	R\$ 1.461,99
5	8,00	UND	PNEU PARA RETROESCAVADEIRA MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1º LINHA, DIMENSÕES 12.5/80-18	JK TYRE	INDUSTRIAL KING	R\$ 2.190,00	R\$ 17.520,00	R\$ 4.941,66	R\$ 39.533,28	55,68	R\$ 2.751,66
7	6,00	UND	PNEU PARA TRATOR, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1º LINHA DIMENSÕES 18.4-34	ANTEO	VA	R\$ 5.350,00	R\$ 32.100,00	R\$ 6.479,00	R\$ 38.874,00	17,43	R\$ 1.129,00
8	15,00	UND	PNEU PARA PATROL, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1º LINHA, DIMENSÕES 14.00-24	DURABLE	G2/L2	R\$ 4.400,00	R\$ 66.000,00	R\$ 4.535,00	R\$ 68.025,00	2,98	R\$ 135,00
9	53,00	UND	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL USO MISTO (ASFALTO E TERRA) 1º LINHA, DIMENSÕES 1000R20	FORMULA	DRIVE G	R\$ 2.738,00	R\$ 145.114,00	R\$ 4.199,99	R\$ 222.599,47	34,81	R\$ 1.461,99
Subtotal Adjudicado R\$ 398.780,00							Subtotal Orçado: R\$ 535.020,08		25,46%	R\$ 136.240,08	

Fornecedor : LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - 13.545.473/0001-16											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	36,00	UND	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 12.5/80-18	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 180,00	R\$ 6.480,00	R\$ 296,50	R\$ 10.674,00	39,29	R\$ 116,50
Subtotal Adjudicado R\$ 6.480,00							Subtotal Orçado: R\$ 10.674,00		39,29%	R\$ 4.194,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 405.260,00	R\$ 545.694,08	25,73%	140.434,08

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora Aparecida-SE , 24 de Maio de 2022

JEANE DE JESUS BARRETO

